横浜市では、新型コロナウイルス感染症対策への応援としてのご寄附を受け付けています。

 このたび、明治安田生命保険相互会社様より新型コロナウイルス感染症対策に対して 100 万円の

ご寄附をいただきました。感謝状の贈呈式を次のとおり実施します。

１ 日時

  令和３年４月 28 日（水）14 時 00 分～14 時 15 分

２ 場所

  市庁舎８階 市長応接室

３ 出席者

明治安田生命保険相互会社 執行役員

神奈川本部長

副島 健二（そえじま けんじ）様

 横浜支社長 酒井 喜久（さかい よしひさ）様

 新横浜支社長 東  智之（ひがし ともゆき）様

 横浜市 市長 林 文子

 財政局財政部長 松浦 淳

４ 次第

  林市長から感謝状の贈呈

  ご歓談

５ 取材について

  取材をご希望の方は、市庁舎８階市長応接室に 13 時 55 分までに直接お越しください。

このたびのご寄附は、令和３年２月 24 日にいただきました。令和２年度の医療従事者支援事業

に活用をさせていただいています。

お問合せ先

財政局財源課長 足利 有喜 Tel 045-671-2185

明治安田生命保険相互会社 神奈川本部 佐藤 弘志 Tel 045-450-5421

「新型コロナウイルス感染症拡大に伴う

 追加的な社会貢献の実施について」

明治安田生命保険相互会社は、新型コロナウイルス感染症拡大によって地域社会全体に大き

な影響が生じていることをふまえ、「相互会社」としての役割をいっそう発揮すべく、地域社会

支援等につながる寄付活動や、地域社会を後押しする新たな協働取組を目的とした J リーグク

ラブへの支援等の追加的な社会貢献に取り組むこととしました。（会社発表より）

令 和 ３ 年 ４ 月 2 7 日
財 政 局 財 源 課

横 浜 市 記 者 発 表 資 料

明治安田生命保険相互会社様から

新型コロナウイルス感染症対策に 100 万円のご寄附をいただきました

～林 文子横浜市長から感謝状をお渡しします～